
Id: CNMZXACMWLIJXZRPINJQYBIML. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/110/2011
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE

z dnia 24 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Miejską Tczew. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214,  poz.  1806,  z 2003  r. Nr  80,  poz.  717, Nr  162,  poz.  1568,  z 2004  r. Nr  102,  poz.1055, Nr  116,  poz.  1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 
21,  poz.  113, Nr  117,  poz.  679, Nr  134,  poz.  777) w związku  z art.  5a  ust.2,  pkt.  1,  art.  5c  pkt.  1 i  art.  14  ust. 
5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458, Nr 145, poz. 917, Nr 219, poz. 1705, Nr 235, poz. 235, poz. 1618, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54 
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, Nr 157, poz. 1241, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654) po 
zasięgnięciu  opinii  Komisji  Edukacji,  Kultury  i Kultury  Fizycznej  oraz  Komisji  FinansowoBudżetowej  Rada 
Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/93/2011 Rady Miejskiej w Tczewie  z dnia 29 września 2011  r. w sprawie wysokości 
i zasad  ustalania  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkole  publiczne  prowadzone  przez Gminę Miejską 
Tczew § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§  2.  1.  Ustala  się  odpłatność  rodziców  (opiekunów  prawnych)  za  świadczenia w  zakresie  wychowania, 
opieki  i dydaktyki  w zakresie  przekraczającym  wymiar  godzin  określonych  w §  1 ,  obejmującą  koszty 
następujących zajęć opiekuńczowychowawczych oraz dydaktycznych: 

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

6) zajęcia muzyczne pozytywnie wpływające na ogólny rozwój dziecka.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

Mirosław Augustyn



Id: CNMZXACMWLIJXZRPINJQYBIML. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rada Miejska w Tczewie w dniu 29 września 2011 r. podjęła uchwałę Nr XII/93/2011 w sprawie wysokości 
i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Miejską 
Tczew,  w której  ustaliła  odpłatność  rodziców  (opiekunów  prawnych)  za  świadczenia  w zakresie 
przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

Z  uwagi  na  to,  że  podstawa  programowa wychowania  przedszkolnego  realizowana  jest  przez  przedszkole 
w pełnym wymiarze godzin jego funkcjonowania, a rada gminy winna ustalić odpłatność rodziców (opiekunów 
prawnych)  za  świadczenia  w zakresie  wychowania,  opieki  i dydaktyki  w zakresie  przekraczającym  wymiar 
5 godzin dziennie realizowanych bezpłatnie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


